
AKT-THEMELIMI 

 

Sot në datën 04.03.2024 në përputhje me Ligjin Nr 9901 datë 14/04/2008 “Për 

Tregëtarët, dhe Shoqëritë Tregëtare” personi vendosi të themelojë Shoqërinë me 

Përgjegjësi të Kufizuar “VODHA” dhe të aprovojë këtë Akt Themelimi sipas 

termave dhe kushteve të mëposhtme: 

 

THEMELUESI 

NENI 1  

Z. Leonc Xhafa, shtetas Shqiptar i datëlindjes 31.12.1986, lindur dhe banues në 

Zall-Herr, Shqipëri, mbajtës i dokumentit të identifikimit me Nr.I61231023I 

madhor me zotësi të plotë juridike dhe për të vepruar sipas dispozitave të Kodit 

Civil. 

 

FORMULIMI 

Formohet shoqëria tregtare e quajtur “VODHA”  sh.p.k . 

Shoqëria do të ushtrojë veprimtarinë e saj në bazë të këtij akti themelues dhe statuti 

të Shoqërisë që do të miratohet nga administratori. 

NENI 2 

SELIA E SHOQERISE 

 

Selia e shoqërisë tregtare private do të ketë selinë në adresën “Lagja Melciz, 

fshati Pinar, Q.Adm.Zall- Herr.” 

Shoqëria mund të ndryshojë selinë e saj, të hapë zyra përfaqësie, degë, të krijojë 

filiale si brënda ashtu dhe jashtë Republikës së Shqipërisë, vetëm me vendim të 

asamblesë. 

 

 

 



NENI 3 

 

OBJEKTI VEPRIMTARISE 

 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në fushat e : 

 

Shitje me pakicë dhe shumicë i zogjve dhe pulave. Prodhimi, 

mbarështimi dhe tregtimi i zogjve dhe pulave për mish. Prodhim dhe 

tregtim i vezëve. Tregtim, import, eksport me shumicë dhe pakicë të 

mallrave ushqimore, bujqësore e blegtorale. 

Në fushën e transportit: Transport tokësor,detar dhe ajor i të gjitha 

mallrave të mësipërme, me mjetet e veta ose të të tretëve Brenda dhe 

jashtdhe jashtë vendit. 

Në fushën e shërbimeve: Ambjent për bar, bufe, restorant. 

 

NENI 4 

 

KOHEZGJATJA SHOQERISE 

 

Kohëzgjatja e shoqërisë do të jetë për një afat të pacaktuar kohor. Ajo mund të 

shpërbëhet në çdo kohë dhe për çfarëdolloj shkaku . 

 

NENI 5 

 

KAPITALI SHOQERISE 

 

Kapitali fillestar i shoqerisë “VODHA” sh.p.k do të jetë 100.000 (njëqind mijë 

lekë). 

Kapitali themeltar fillestar mund të shtohet ose të pakësohet (por jo nën vlerën e 

kapitalit themeltar fillestar ). 

 

 

NENI 6 

 

DREJTIMI SHOQERISE 

 

Shoqëria do të drejtohet nga administratori i saj njëkohësisht dhe përfaqesuesi 

ligjor i saj. Ai është përfaqësuesi i Shoqërisë në marrëdhenie me të tretët dhe ka 

kompetenca të plota në drejtimin e saj . 



Cdo kontratë do të kryhet prej tij dhe në rast mungesë nga një përfaqesues i pajisur 

me prokurë të posacme. Personi i mëposhtëm caktohet si Administrator i parë i 

shoqërisë. 

 

Z. Leonc Xhafa, shtetas Shqiptar i datëlindjes 31.12.1986, lindur dhe banues në 

Zall-Herr, Shqipëri, mbajtës i dokumentit të identifikimit me Nr.I61231023I 

madhor me zotësi të plotë juridike dhe për të vepruar sipas dispozitave të Kodit 

Civil. 

NENI 7 

 

Shoqëria deklarohet e krijuar në zbatim të plotë të normave të statutit dhe në 

perputhje me legjislacionin Shqipëtar në fuqi dhe veçanërisht të Ligjit Nr.9901 

datë 14.04.2008 “Për Krijimin e Shoqerive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet 

ndërkombëtare dhe të vendit si dhe rregullave që zbatohen për biznesin që kryen 

kjo shoqëri. 

 

NENI 8 

 

Akti i themelimit u përpilua në 2 kopje, për t'ju shpërndarë organeve kompetente 

dhe një kopje do të mbetet në dokumentacionin bazë të shoqërisë “VODHA” 

sh.p.k. Akti i themelimit nënshkruhet rregullisht nga administratori. 

 

 

                                               THEMELUES 

   I SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“ VODHA” 

                                          Z. LEONC XHAFA 
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